7 REFIL LIBEL 3 R$ 109,7100 R$ 329,13 

8 REFIL MULTI FILTER 2 R$ 96,6200 R$ 193,24 

9 REFIL PRE 20 4 R$ 116,9200 R$ 467,68 

10 REFIL CARVÃO 5” 10 R$ 64,80 R$ 648,00 

Com base nessas consultas, estima-se que o valor total da contratação seja de 

aproximadamente R$ 11.763,19 (onze mil, setecentos e sessenta e três reais e 

dezenove centavos) , já considerados todos os custos relativos ao fornecimento e à 

troca dos refis, incluindo transporte, instalação e encargos incidentes. Esse valor servirá 

de parâmetro para a fixação do preço máximo aceitável no certame licitatório.